
 
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 07. 11. 2024 a 

11. 11. 2024 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1 (ze dne 07. 11. 2024)___________________________________________  

 

Dotaz č. 1.1 (citace) 

Dobrý den, 

chtěli bychom se dotázat na nesrovnalosti mezi VV a PD v oblasti vzduchotechniky. Ve VV je uveden 

rozvod v hadici ohebné z Al s tepelnou izolací 25mm a v PD je uvedeno Spiro potrubí. 

Čeho se prosím mají dodavatelé VZT držet? Děkuji. 

Odpověď na dotaz č. 1.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že zmíněná nesrovnalost je zapříčiněna administrativní chybou projektanta 

v rámci projektové dokumentace. 

Správným údajem a požadavkem zadavatele je ve výkazu výměr uvedený rozvod v hadici ohebné z 

Al s tepelnou izolací 25 mm. 

  

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Stavební úpravy školských objektů a zahrady Nepomucká 1264/3 a 1253/5, Praha 5 - Košíře“ 
 

Systémové číslo VZ: P24V00000090 

 



 
 

Žádost o vysvětlení ZD č. 2 (ze dne 11. 11. 2024)___________________________________________  

 

Dotaz č. 2.1 (citace) 

Vážení, 

tímto Vás žádáme o zodpovězení dotazů na předmětnou VZ: 

1. Ve VV a výkresové části jsou v rozporu počty a typy svítidel. 

2. To a samé se týká nouzových svítidel. 

 

Odpověď na dotaz č. 2.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že na základě připomínky tazatele nechal osobu odpovědnou (projektanta) 

zkontrolovat podkladové dokumenty, přičemž ten zadavatele informoval, že osoba odpovědná za tuto 

část projektu, ani rozpočtář, žádné rozpory nenalezli. 

Pokud Zadavatel obdrží opakovaně obdobnou připomínku, s odkazem na konkrétní rozpory, které 

tazatel (či jiný účastník), bude se jimi Zadavatel samozřejmě znovu zabývat a zajistí nápravu těchto 

rozporů. 

 

 

 

 

Další obsah tohoto vysvětlení a doplnění ZD č. 1__________________________________________ 

 

Během kontroly, kterou projektant pro zadavatele vykonával v souvislosti s výše uvedenými dotazy 

vyšel najevo další nedostatek (chyba) v rámci zveřejněné projektové dokumentace. 

Dle sdělení projektanta byla v rámci celkové projektové dokumentace zveřejněna starší verze 

dokumentace kácení a náhradní výsadby, tedy i starší verze slepého výkazu výměr. 

Přílohou tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 tak Zadavatel účastníkům poskytuje 

aktuální dokumentaci kácení a náhradní výsadby, která je v souladu s vydaným povolením Odboru 

ochrany životního prostředí ÚMČ Praha 5, které je součástí dokumentace. 

V souvislosti s tímto Zadavatel dále zveřejňuje upravený slepý výkaz výměr, který úpravu shora 

uvedené dokumentace reflektuje. 

 

 

 

 



 
 

S ohledem na povahu dotazů, odpovědí, dalšího vyjádření zadavatele a doplnění zadávací 

dokumentace a dále s ohledem na fakt, že zadavatel nezveřejnil odpověď na dotaz ze dne 07. 11. 

2024 ve stanoveném termínu, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 

10. 12. 2024 do 10:00 hod. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Dokumentace kácení a náhradní výsadby  
Příloha č. 2: Upravený slepý výkaz výměr 
 
 
 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 
________________________________ 
Ing. Petr Topič 
vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek MČ Praha 5 


		2024-11-14T14:04:03+0100
	Petr Topič




